
Edição 1883 – 19 de dezembro de 2024 

    Data da disponibilização: 19/12/2024 
                     Data da publicação: 20/12/2024 

 

Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião “Deodato Sant’Anna” 
Extrato do Termo Aditivo n° 01 ao Contrato Administrativo n° 2023FUNDASS013 
Processo nº 404/2023 – Pregão Presencial n° 012/2023 
CONTRATADA: ZILSON SCANDIUSSI SANTOS LTDA 
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE SÃO SEBASTIÃO “DEODATO 
SANT’ANNA” - FUNDASS 
Objeto: Prorrogação do prazo contratual. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 819.000,00 (oitocentos e dezenove mil reais); 
Data: 19/12/2024 
Assinam: Cristiano Teixeira Ribeiro pela CONTRATANTE e Zilson Scandiussi Santos pela 
CONTRATADA 
 
 
 
 
 
 
 
 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 32/2024 
Órgão Gerenciador: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE MANUTENÇÃO PREDIAL 
PARA UTILIZAÇÃO EM PEQUENOS REPAROS E CONSERVAÇÃO DA SEDE ADMINISTRATIVA E 
UNIDADES DE SAÚDE GERIDAS PELA FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO. 
Vigência: 12 (doze) meses 
Pregão Eletrônico nº: 10/2024 
Processo nº: 82/2024 
Data da Assinatura: 11/12/2024 
Empresa detentora: KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 
37.286.991/0001-20; cujos preços finais foram: 
• LOTE 01: R$ 3.199,81 (três mil, cento e noventa e nove reais e oitenta e um centavos) 
• LOTE 20: R$ 4.599,40 (quatro mil, quinhentos e noventa e nove reais e quarenta centavos) 
• LOTE 37: R$ 17.699,93 (dezessete mil, seiscentos e noventa e nove reais e noventa e três 
centavos) 
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Alexandre Platon Homem de 
Bittencourt pela Detentora. 
 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 33/2024 
Órgão Gerenciador: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE MANUTENÇÃO PREDIAL 
PARA UTILIZAÇÃO EM PEQUENOS REPAROS E CONSERVAÇÃO DA SEDE ADMINISTRATIVA E 
UNIDADES DE SAÚDE GERIDAS PELA FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO. 
Vigência: 12 (doze) meses 
Pregão Eletrônico nº: 10/2024 
Processo nº: 82/2024 
Data da Assinatura: 12/12/2024 
Empresa detentora: F E R A - FORMACAO PROFISSIONAL EQUIPAMENTOS REPRESENTACOES, 
ASSESSORIA E MAO DE OBRA PROFISSIONAL LTDA, inscrita no CNPJ Nº 07.729.061/0001-33; 
cujos preços finais foram: 
• LOTE 2: R$ 4.099,67 (quatro mil, noventa e nove reais e sessenta e sete centavos) 
• LOTE 3: R$ 3.006,28 (três mil e seis reais e vinte e oito centavos) 
• LOTE 5: R$ 9.499,79 (nove mil, quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e nove 
centavos) 
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Gustavo Leonel de Souza pela 
Detentora. 
 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 34/2024 
Órgão Gerenciador: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE MANUTENÇÃO PREDIAL 
PARA UTILIZAÇÃO EM PEQUENOS REPAROS E CONSERVAÇÃO DA SEDE ADMINISTRATIVA E 
UNIDADES DE SAÚDE GERIDAS PELA FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO. 
Vigência: 12 (doze) meses 
Pregão Eletrônico nº: 10/2024 
Processo nº: 82/2024 
Data da Assinatura: 11/12/2024 
Empresa detentora: COMERCIAL DJR LTDA, inscrita no CNPJ Nº 00.009.881/0001-01; cujos preços 
finais foram: 
• LOTE 4: R$ 35.599,36 (trinta e cinco mil, quinhentos e noventa e nove reais e trinta e seis 
centavos) 
• LOTE 15: R$ 6.709,85 (seis mil, setecentos e nove reais e oitenta e cinco centavos) 
• LOTE 21: R$ 138.471,52 (cento e trinta e oito mil, quatrocentos e setenta e um reais e 
cinquenta e dois centavos) 
• LOTE 22: R$ 13.899,19 (treze mil, oitocentos e noventa e nove reais e dezenove centavos) 
• LOTE 23: R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reias) 
• LOTE 25: R$ 5.899,60 (cinco mil, oitocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos) 
• LOTE 26: R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais) 
• LOTE 27: R$ 202.816,32 (duzentos e dois mil, oitocentos e dezesseis reais e trinta e dois 
centavos) 
• LOTE 32: R$ 15.998,02 (quinze mil, novecentos e noventa e oito reais e dois centavos) 
• LOTE 33: R$ 10.065,00 (dez mil e sessenta e cinco reais) 
• LOTE 35: R$ 45.997,92 (quarenta e cinco mil, novecentos e noventa e sete reais e noventa 
e dois centavos) 
• LOTE 36: R$ 8.757,30 (oito mil, setecentos e cinquenta e sete reais e trinta centavos) 
• LOTE 38: R$ 67.147,95 (sessenta e sete mil, cento e quarenta e sete reais e noventa e 
cinco centavos) 
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Izael Vianna Rocha pela 
Detentora. 
 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 35/2024 
Órgão Gerenciador: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE MANUTENÇÃO PREDIAL 
PARA UTILIZAÇÃO EM PEQUENOS REPAROS E CONSERVAÇÃO DA SEDE ADMINISTRATIVA E 
UNIDADES DE SAÚDE GERIDAS PELA FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO. 
Vigência: 12 (doze) meses 
Pregão Eletrônico nº: 10/2024 
Processo nº: 82/2024 
Data da Assinatura: 18/12/2024 
Empresa detentora: SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ Nº 
29.843.035/0001-74; cujo preço final foi: 
• LOTE 6: R$ 3.493,52 (três mil, quatrocentos e noventa e três reais e cinquenta e dois 
centavos) 

Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Jean Carlos Sestrem pela 
Detentora. 
 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 36/2024 
Órgão Gerenciador: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE MANUTENÇÃO PREDIAL 
PARA UTILIZAÇÃO EM PEQUENOS REPAROS E CONSERVAÇÃO DA SEDE ADMINISTRATIVA E 
UNIDADES DE SAÚDE GERIDAS PELA FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO. 
Vigência: 12 (doze) meses 
Pregão Eletrônico nº: 10/2024 
Processo nº: 82/2024 
Data da Assinatura: 17/12/2024 
Empresa detentora: VMP MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA-EPP, inscrita no CNPJ Nº 
26.517.788/0001-00; cujo preço final foi: 
• LOTE 7: R$ 28.999,80 (vinte e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta 
centavos) 
• LOTE 8: R$ 82.599,96 (oitenta e dois mil, quinhentos e noventa e nove reais e noventa e 
seis centavos) 
• LOTE 9: R$ 13.414,65 (treze mil, quatrocentos e quatorze reais e sessenta e cinco 
centavos) 
• LOTE 10: R$ 259.988,10 (duzentos e cinquenta e nove mil, novecentos e oitenta e oito reais 
e dez centavos) 
• LOTE 14: R$ 44.788,89 (quarenta e quatro mil, setecentos e oitenta e oito reais e oitenta e 
nove centavos) 
• LOTE 18: R$ 10.900,00 (dez mil e novecentos reais) 
• LOTE 24: R$ 46.499,92 (quarenta e seis mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa 
e dois centavos) 
• LOTE 28: R$ 27.190,00 (vinte e sete mil e cento e noventa reais) 
• LOTE 29: R$ 13.414,65 (treze mil, quatrocentos e catorze reais e sessenta e cinco 
centavos) 
• LOTE 30: R$ 85.378,70 (oitenta e cinco mil, trezentos e setenta e oito reais e setenta 
centavos) 
• LOTE 31: R$ 7.498,55 (sete mil, quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta e cinco 
centavos) 
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Viviane Paiva dos Santos pela 
Detentora. 
 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 37/2024 
Órgão Gerenciador: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE MANUTENÇÃO PREDIAL 
PARA UTILIZAÇÃO EM PEQUENOS REPAROS E CONSERVAÇÃO DA SEDE ADMINISTRATIVA E 
UNIDADES DE SAÚDE GERIDAS PELA FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO. 
Vigência: 12 (doze) meses 
Pregão Eletrônico nº: 10/2024 
Processo nº: 82/2024 
Data da Assinatura: 18/12/2024 
Empresa detentora: CONCEICAO & CONCEICAO - MARCENARIA E MADEIREIRA LTDA, inscrita no 
CNPJ Nº 08.312.170/0001-13; cujo preço final foi: 
• LOTE 11: R$ 56.399,20 (cinquenta e seis mil, trezentos e noventa e nove reais e vinte 
centavos) 
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Lara Libaldi da Conceição pela 
Detentora. 
 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 38/2024 
Órgão Gerenciador: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE MANUTENÇÃO PREDIAL 
PARA UTILIZAÇÃO EM PEQUENOS REPAROS E CONSERVAÇÃO DA SEDE ADMINISTRATIVA E 
UNIDADES DE SAÚDE GERIDAS PELA FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO. 
Vigência: 12 (doze) meses 
Pregão Eletrônico nº: 10/2024 
Processo nº: 82/2024 
Data da Assinatura: 11/12/2024 
Empresa detentora: IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 
30.209.422/0001-32; cujo preço final foi: 
• LOTE 12: R$ 5.799,72 (cinco mil, setecentos e noventa e nove reais e setenta e dois 
centavos) 
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Idalberto Cardozo da Silva 
pela Detentora. 
 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 39/2024 
Órgão Gerenciador: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE MANUTENÇÃO PREDIAL 
PARA UTILIZAÇÃO EM PEQUENOS REPAROS E CONSERVAÇÃO DA SEDE ADMINISTRATIVA E 
UNIDADES DE SAÚDE GERIDAS PELA FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO. 
Vigência: 12 (doze) meses 
Pregão Eletrônico nº: 10/2024 
Processo nº: 82/2024 
Data da Assinatura: 11/12/2024 
Empresa detentora: F E R A - FORMACAO PROFISSIONAL EQUIPAMENTOS REPRESENTACOES, 
ASSESSORIA E MAO DE OBRA PROFISSIONAL LTDA, inscrita no CNPJ Nº 07.729.061/0001-33; 
cujos preços finais foram: 
• LOTE 13: R$ 1.979,95 (um mil, novecentos e setenta e nove reais e noventa e cinco 
centavos) 
• LOTE 16: R$ 31.900,00 (trinta e um mil e novecentos reais) 
• LOTE 17: R$ 7.499,97 (sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e sete 
centavos) 
• LOTE 19: R$ 2.999,92 (dois mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois 
centavos) 
• LOTE 34: R$ 2.495,25 (dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e vinte e cinco 
centavos) 
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Adriana Rocha Freitas pela 
Detentora. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

78
4-

B
E

2E
-3

96
3-

97
01

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

78
4-

B
E

2E
-3

96
3-

97
01



Edição 1883 – 19 de dezembro de 2024 

    Data da disponibilização: 19/12/2024 
                     Data da publicação: 20/12/2024 

 

CAMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIAO 
RETIFICAÇÃO DE EDITAL 007/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 571/2024 
Compulsando os autos, observamos que o Edital 007/2024, não observou corretamente a descrição 
dos itens do objeto da licitação. 
Desta forma, RETIFICA-se o Edital 007/2024, alterando as especificações constantes no Termo de 
Referência e Modelo de Proposta, para assim constar: 
 
 

ITEM CODIGO MEDIDA MATERIAL QUANTIDADE 

1 
063.0153 UNIDADE Caneta Marca Texto; Corpo Em 

Polipropileno Opaco; Ponta 3 A 5 Mm; 
Na Cor Lilás. 

50 

2 
063.0034 UNIDADE Caneta Marca Texto; Corpo Em 

Polipropileno Opaco; Ponta 3 A 5 Mm; 
Na Cor Amarela. 

1.100 

3 
063.0149 UNIDADE Caneta Marca Texto; Corpo Em 

Polipropileno Opaco; Ponta 3 A 5 Mm; 
Na Cor Verde. 

50 

4 
063.0150 UNIDADE Caneta Marca Texto; Corpo Em 

Polipropileno Opaco; Ponta 3 A 5 Mm; 
Na Cor Pêssego. 

50 

5 
063.0151 UNIDADE Caneta Marca Texto; Corpo Em 

Polipropileno Opaco; Ponta 3 A 5 Mm; 
Na Cor Rosa. 

50 

6 
063.0152 UNIDADE Caneta Marca Texto; Corpo Em 

Polipropileno Opaco; Ponta 3 A 5 Mm; 
Na Cor Azul. 

50 

7 

063.0004 UNIDADE Lápis, Corpo Madeira, Verde 
Envernizada, Sextavado, Mina De Carga 
Mina Grafite, No. 02; Medindo No 
Mínimo170mm; Nome Do Fabricante 
Gravado No Lápis; Com Identificação Do 
Fornecedor Na Embalagem; Acessório 
Adicional Com Ponta. 

300 

8 

063.0031 UNIDADE Caneta Esferográfica; Corpo Em 
Poliestireno Cristal; Formato Do Corpo 
Redondo Externamente; Modelo 
Simples Descartável; Ponta Liga De 
Latão; Com Esfera De Tungstênio; 
Espessura De 1,0 Mm; Rendimento 
Mínimo De Escrita De: 1.400 Metros; Na 
Cor Azul; Com Tampa Protetora 
Removível Antiasfixiante, Com Clip, Na 
Cor Da Tinta; Topeteira (Tampa Do 
Topo) Com Respiro. 

1500 

9 

063.0032 UNIDADE Caneta Esferográfica; Corpo Em 
Poliestireno Cristal; Formato Do Corpo 
Redondo Externamente; Modelo 
Simples Descartável; Ponta Liga De 
Latão; Com Esfera De Tungstênio; 
Espessura De 1,0 Mm; Rendimento 
Mínimo De Escrita De: 1.400 Metros; Na 
Cor Preta; Com Tampa Protetora 
Removível Antiasfixiante, Com Clip, Na 
Cor Da Tinta; Topeteira (Tampa Do 
Topo) Com Respiro. 

800 

10 

063.0033 UNIDADE Caneta Esferográfica; Corpo Em 
Poliestireno Cristal; Formato Do Corpo 
Redondo Externamente; Modelo 
Simples Descartável; Ponta Liga De 
Latão; Com Esfera De Tungstênio; 
Espessura De 1,0 Mm; Rendimento 
Mínimo De Escrita De: 1.400 Metros; Na 
Cor Vermelha; Com Tampa Protetora 
Removível Antiasfixiante, Com Clip, Na 
Cor Da Tinta; Topeteira (Tampa Do 
Topo) Com Respiro. 

400 

11 

063.0035 UNIDADE Caneta Com Tinta Permanente 
Resistente A Água Ideal Para CD, DVD, 
Plástico, Vinil, Acrílico, Vidros E Filmes. 
Ponta De Poliéster 2.0 Mm. 

150 

12 

063.0077 PACOTE Bloco Adesivo Para Recado, Medindo 
38mmx51mm, Material: Papel 
autoadesivo. Quantidade de folhas: 100 
folhas cada.  Pacote Com 4 Unidades, 
Na Cor Amarela.  

80 

13 

063.0026 UNIDADE Borracha De Papelaria; Feita De Látex, 
Escolar; Para Lápis E Grafite; No 
Formato Retangular; Número 40; Na Cor 
Branca. 

120 

14 
063.0141 PACOTE Grampo Fixa Papel; Trilho; Medindo 100 

Mm; Em  Polipropileno , Apresentado 
Em Pacote Contendo 50 Jogos. 

200 

15 
063.0045 UNIDADE Fita Adesiva De Papelaria; 

Transparente; Polipropileno; Medindo 12 
Mm X 30 M. 

50 

16 
063.0037  Clipe De Aço; Formato Paralelo; 

Galvanizado; No. 2/0; Cx Com 100 
Unidades 

360 

17 
063.0039 UNIDADE Corretivo; Liquido, Multiuso; Para 

Correção De Qualquer Escrita, Frasco 
Com 18 Ml. 

30 

18 

063.0038 UNIDADE Cola; Liquida; Para Uso Escolar; A Base 
De Água, Lavável. Atóxica, Bico 
Econômico; Secagem Normal; 
Acondicionada Em Frasco; Pesando 40 
GR; Na Cor Branca; Com Validade 
Mínima De 01 Ano A Partir Da Data Da 
Entrega. 

80 

19 

063.0048 UNIDADE Cola; Bastão; Para Uso Em Papel, 
Cartões, Fotos; A Base De Água E 
Glicerina, Atóxica; Secagem Rápida; 
Acondicionada Em Tubo Bastão; 

80 

Pesando 21 GR; Na Cor Branca; Com 
Validade Mínima De 01 Ano A Partir Da 
Data De Entrega. 

20 
063.0079 UNIDADE Caixa De Arquivo Morto; Em 

Polipropileno Corrugado; (360 X 250 X 
135) Mm; Na Cor Amarela. 

300 

21 
063.0154 UNIDADE Caixa De Arquivo Morto; Em 

Polipropileno Corrugado; (360 X 250 X 
135) Mm; Na Cor Verde. 

200 

22 
063.0155 UNIDADE Caixa De Arquivo Morto; Em 

Polipropileno Corrugado; (360 X 250 X 
135) Mm; Na Cor Vermelha. 

200 

23 
063.0156 UNIDADE Caixa De Arquivo Morto; Em 

Polipropileno Corrugado; (360 X 250 X 
135) Mm; Na Cor Azul. 

200 

24 
063.0157 UNIDADE Caixa De Arquivo Morto; Em 

Polipropileno Corrugado; (360 X 250 X 
135) Mm; Na Cor Preta. 

200 

25 
063.0158 UNIDADE Caixa De Arquivo Morto; Em 

Polipropileno Corrugado; (360 X 250 X 
135) Mm; Na Cor Cinza. 

200 

26 
063.0137 UNIDADE Caixa De Arquivo Morto; Em 

Polipropileno Corrugado; (360 X 250 X 
135) Mm; Na Cor Branca. 

500 

27 

063.0011 UNIDADE  Pasta Registrador AZ; Papelão; 
Lombada Larga; Tamanho Memorando; 
Com Ferragem De Alavanca Cromada; 
Com Visor Lateral, Índice Alfabético, 
Sem Cantos E/Ou Rebarbas. 

110 

28 

063.0101 UNIDADE Envelope Plástico; Para Pasta Catálogo; 
Tamanho Ofício; 04 Furos; Com 
Espessura Mínima De (0,06) Micras; 
Transparente. 

2.300 

29 

063.0052 UNIDADE Pasta Cabide; Cartão Prensado, 
Pendular, Em Forma De Cabide; 
Gramatura Mínima De 240G/M2; 
Grampo Trilho; No Tamanho Oficio; 
Visor Em Acetato Transparente, C/ 
Etiqueta Branca P/ Identificação; Na Cor 
Parda. 

300 

30 
063.0029 UNIDADE Caderno Brochura Capa Dura 96 Folhas 

Dimensões 153x216mm. 
50 

31 

063.0159 UNIDADE Fita Adesiva 45mm X 45mm Para 
Empacotamento, Transparente Em 
Filme De Polipropileno Biorentada, Cola 
Acrílica E Tubete De Papelão. 

120 

32 063.0058 UNIDADE Estilete Estreito, De Plástico Resistente, 
Com Trava, Lamina Estreita. 

100 

33 

063.0130 UNIDADE Etiqueta Auto Adesiva INK-JAT/LASER 
279,4x215,9, Branca, Uma Etiqueta Por 
Folha Caixa Com 100 Folhas Com 
Borda Destacável. 

50 

34 
063.0097 UNIDADE Livro Ata 100 Folhas Capa Dura, Preta 

330x220mm, Com Folhas Numeradas, 
Sem Margem, Papel 56G/M² 

50 

35 
063.0006 UNIDADE Livro De Protocolo De Correspondência 

Com 100 Folhas, Formato 160x220mm, 
Capa De Papelão 0,705 Gramas. 

50 

36 
063.0056 UNIDADE Pasta Catálogo, Formato Ofício, Com 

Bolso, 04 Colchete, Com 50 Envelopes 
Plásticos, Dimensões 243x330mm. 

80 

37 
062.0009 UNIDADE Envelope Branco Tipo Convite, Nas 

Dimensões 160x235mm. 
2.000 

38 
063.0028 UNIDADE Caderno Brochura, Capa Dura, 96 

Folhas, Costurada, Na Cor Azul Nas 
Dimensões 200x275mm. 

50 

39 062.0009 UNIDADE Envelope Ofício Branco 75g Nas 
Dimensões 114x229mm. 

3000 

40 
062.0011 UNIDADE Envelope Saco Pardo, Nas Dimensões 

240x340mm, Com Peso 75g. 
4000 

41 062.0003 UNIDADE Envelope Saco, Branco Nas Dimensões 
240x340mm, Com Peso 75g. 

3000 

42 
062.0010 UNIDADE Envelope Saco, Pardo Nas Dimensões 

176x250, No Peso De 75g. 
2000 

43 
012.0003 PACOTE Pilha Alcalina AAA, 1,5V, Isento De 

Resíduos Tóxicos Embalagens Com 02 
Pilhas 

100 

44 012.0004 PACOTE Pilha Alcalina AA, Isento De Resíduos 
Tóxicos, Com Em Com 02 Pilhas. 

100 

45 
063.0078 UNIDADE Pasta Com Elástico Em Polipropileno, 

Espessura 0,80mm, Dimensões LxAxP: 
235x350x50mm 

100 

46 063.0085 UNIDADE Organizador De Escritório, Em Acrílico 
Vertical Com 03 Divisórias. 

80 

47 

068.0007 UNIDADE Mídia DVD; Para Gravação De Áudio E 
Vídeo; Tipo Gravavel; Capacidade De 
4,7 GB, 120 Minutos; Tubo Com 100 
Unidades. 

300 

48 

063.0050 UNIDADE Papel Sulfite De Papelaria; Resmas 
Com 500 Folhas, Gramatura 75 G/M2; 
Formato A4; Medindo (210x297) MM; 
Alvura Mínima De 90%; Opacidade 
Mínima De 87%; PH Alcalino Cor 
Branco; Embalagem Revestida Em 
Bopp; Com Certificado Ambiental FSC 
Ou CERFLOR; 

1.600 

49 
063.0140 UNIDADE Cola Gel Com PH Neutro, Livre De 

Ácido Contendo 60g 
24 

50 
063.0002 CAIXA Grampo Galvanizado Para Grampeador; 

Tamanho 26/6; Embalagem Com 5000 
Unidades 

200 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

78
4-

B
E

2E
-3

96
3-

97
01

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

78
4-

B
E

2E
-3

96
3-

97
01



Edição 1883 – 19 de dezembro de 2024 

    Data da disponibilização: 19/12/2024 
                     Data da publicação: 20/12/2024 

 

51 
063.0143 CAIXA Clipe De Aço; Formato Paralelo; 

Galvanizado; No. 3/0. Caixa Com 100 
Unidades 

200 

52 
063.0133 UNIDADE Tesoura  Para Uso Geral, Cabo Em 

Resina Termoplastica E Lamina Em Aço 
Inoxidável, Tamanho 21 Cm. 

80 

53 
0630145 UNIDADE Grampeador Para 12 Folhas Tamanho 

12 A 15 Cm, De Metal Para Grampo 
26/6 

80 

54 1460051 UNIDADE Tubo Para Guarda Projetos Kraft 70 Cm 30 

55 
630142 CAIXA Clipe De Aço; Formato Paralelo; 

Galvanizado; Revestido Em Vinil 
N°.2/0;Cx Com 100 Unidades 

150  

56 

063.0053 UNIDADE Régua Poliestireno, Transparente Com 
Impressão Da Graduação Legível sem 
Falhas Em Milímetros E Centímetros, 
Sem Deformidade Ou Rebarbas, Com 
30cm. 

80 

57 

1460136 CAIXA Clipe De Aço; Formato Paralelo; 
Galvanizado; Revestido Em Vinil No. 
8/0; Cx Com 25 Unidades 

150 

58 

1460138 UNIDADE Caixa Organizadora Polionda 45x35cm, 
com tampa formato retangular e alças 
para facilitar o transporte, 35,6 litros 
capacidade de 15KG. 

30 

59 

1460139 UNIDADE Pastas Aba Elástico Laminadas Em 
Polipropileno. 
Possui Abas Para Fixar Os Documentos 
No Interior Da Pasta E Elástico Para 
Fechamento Com Terminação Em 
Plástico.33,5x0,03x23,5 Cm 

120 

60 

1460186 UNIDADE Fita Adesiva Filmoplast - Transparente 
Rolo Com 2mm X 50m; Fita 
Transparente , Extremamente Fina, Sem 
Polpa De Madeira E Ácido, Adequada 
Para Reparar A Seco Paginas Rasgadas 

20 

61 1460185 LATA Pó De Borracha Puro Lata Com 907g 15 

62 

1460184 UNIDADE Espátula De Teflon - Cor Branca 
Tamanho Médio 1,40 X20x6mm, 
Desenvolvida Para Alisar Superfícies, 
Bordas E Remover Bolhas Na Colagem 
E Aplicação De Papeis, Fitas E Filmes. 

15 

63 

1460183 ROLO Filme De Poliester Cristal 23 Micras - 
Rolo 1,02 X 10m/10metros, 100 % 
Cristal, Transparente, Livre De Ácido E 
PH Neutro . 

15 

64 

1460182 CAIXA Papel Mata Borrão Cor Branca; 
Gramatura 250g/M²; Tamanho 50x50cm, 
Pacote Com 5 Folhas 

50 

65 

1460181 CAIXA Reforço Auto adesivo Para Folhas De 
Papel, Transparente Com 150 Ou 200 
Unidades Furo 14,5mm 

60 

66 
630044 UNIDADE Extrator De Grampo Tipo Espátula Em 

Inox 
200 

67 

1460189 PACOTE Marcador De Pagina Adesivo 
Autocolante, Formato Tipo Seta, Cores 
Sortidas Tamanho Aproximado 11,9mm 
X 43,2mm 100 Folhas 

200 

68 

1460188 UNIDADE 

Barbante  Cru N°8, Composição 85% 
Algodão Reciclado E 15% Outras Fibras 

30 

69 

630080 UNIDADE Pasta Sanfonada A4, Com 12 Divisórias, 
Feita Em Polipropileno, Atóxico, Textura 
Line (Linhas Sobressalentes), Design 
Com Cantos Arredondados, Resistente, 
Ideal Para Organização De 
Documentos, Trabalhos Escolares E 
Afins. Produto Com Elástico Reforçado 
E Ponteira De Plástico, Que Evita 
Acidentes. Comprimento 330mm X 
Largura 30mm X Altura 240mm, Peso 
0,224, Espessura 0,50 

100 

70 

1460187 ROLO As Fitas Adesivas Super Fixa Spiral 
Facilitam A Fixação De Itens 
Decorativos E De Sinalização Sem 
Sujeira. Aplicação Interna E Externa, 
Cada 15 Cm Suporta 5kg, 25mm X 2m. 

150 

71 

410094 CAIXA Luvas De Segurança Para Proteção Das 
Mãos Confeccionadas Em Borracha 
Natural (Látex), Na Cor Natural (Sem 
Adição De Pigmentação), Com Pó 
Bioabsorvível (Amido). Não Estéreis. 
Moldagem Ambidestra, Palma, Dedos E 
Dorso Lisos. Uso Único. Tamanho M Cx 
c/ 100 Unidades 

60  

72 

410095 CAIXA Luvas De Segurança Para Proteção Das 
Mãos Confeccionadas Em Borracha 
Natural (Látex), Na Cor Natural (Sem 
Adição De Pigmentação), Com Pó 
Bioabsorvível (Amido). Não Estéreis. 
Moldagem Ambidestra, Palma, Dedos E 
Dorso Lisos. Uso Único.Tamanho G Cx 
c/100 Unidades 

60 

Ficam mantidos os demais dispositivos do Edital 007/2024, referente ao Processo Administrativo 
571/2024, exceto com a parte aqui retificada.  
Informa ainda que, em função das alterações, altera-se as datas, conforme segue:  

20/12/2024 
 

INÍCIO DO RECEBIMENTO
 DAS PROPOSTAS 
(https://www.licitacamarass.com.br) 

13/01/2025 
às 9h29 

 
FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS 
(https://www.licitacamarass.com.br) 

13/01/12/2024 
às 9h30 

 
ABERTURA DA SESSÃO (https://www.licitacamarass.com.br) 

Tão logo 
encerrada a 
abertura e 
avaliação das 
propostas. 

 
 
ABERTURA E DISPUTA DE LANCES 
(https://www.licitacamarass.com.br) 

Fernando Ubirajara Leite Clementino - Pregoeiro  
 
 
 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo nº 03 do Contrato Administrativo – 2022SETUR003 – Processo nº 
15.646/2021 - Modalidade: Pregão Presencial nº 098/2021 
Contratada: JLF Logística e Eventos Ltda. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência contratual e o reajuste de valores dos serviços pelo índice 
de inflação INPC estabelecidos no Contrato Original. 
Valor: R$ 14.302.832,75 (Catorze milhões, trezentos e dois mil, oitocentos e trinta e dois reais e 
setenta e cinco centavos) 
Prazo: 12 (doze) meses 
Data: 19/12/2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo município e José Luiz Dias Moreira pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 109/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 10.025/2024 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
INTERMUNICIPAL PARA ESTUDANTES DO ENSINO TÉCNICO E UNIVERSITÁRIO DO MUNICÍPIO 
DE SÃO SEBASTIÃO. 
TERMO DE SUSPENSÃO 
INFORMAMOS QUE O CERTAME ESTÁ SUSPENSO EM VIRTUDE DE IMPUGNAÇÃO ENVIADA A 
ESTA MUNICIPALIDADE. A NOVA DATA DA SESSÃO PÚBLICA SERÁ INFORMADA NOS TERMOS 
DA LEI. 
SÃO SEBASTIÃO, 19 DE DEZEMBRO DE 2024.  
MARTA REGINA DE OLIVEIRA BRAZ  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
 
 
 
 
 
 
 
MULTA 
 
Tendo sido improfícuos os meios de Notificar sobre as autuações “pessoalmente” e “por via postal 
registrada”. Informe-se aos proprietários dos imóveis relacionados e assim cadastrados junto ao 
Cadastro Municipal, de que foram alvo de conforme estabelecido na Leis Municipais nº 848/92, 
1620/03, 2256/13, 2283/14, 2321/15, 2489/17, 2506/17, 2544/18, 2637/19, 2878/22 e 2961/23, Leis 
Complementares 112/2010 e 228/18 e Decretos Municipal 2101/97, 2127/97, 2132/98 e 8087/21 no 
prazo de estipulado a partir desta publicação, sob pena de novas sanções previstas na Lei. 

PROCESSO 
1DOC 

INTERESSAD
O ENDEREÇO VALOR 

AUT
O 

11.445/2024
    

-DURVAL 
RIBEIRO DOS 
SANTOS 

Endereço*: AL SANTO ANDRE  
Número*: 801 Bairro*: BORACEIA  

R$ 
500,00 

3841
9 

 11.444/202
4 

-RODRIGO S 
CARDOSO 

Endereço*: R ITABERABA  
Número*: 800 Bairro*: BOIÇUCANGA 

R$ 
500,00 

3970
9 

11.443/2024
  

-WEBSON 
MARCOS 
BONFIM 

Endereço*: R JOAQUIM FRANCISCO DE 
OLIVEIRA Número*: 668 Bairro*: BOIÇUCA
NGA 

R$ 
1.000,0
0 

3848
4 

11.440/2024 -WILSON 
REIS 

Endereço*: R. DR. PAULO STRICKER  
Número*: 39 Bairro*: BOIÇUCANGA  

R$ 
500,00 

3971
0 

11.442/2024
   

-WEBSON 
MARCOS 
BONFIM 

Endereço*: R JOAQUIM FRANCISCO DE 
OLIVEIRA Número*: 664 Bairro*: BOIÇUCA
NGA 

R$ 
1.000,0
0 

3848
3 

11.441/2024
  

-WEBSON 
MARCOS 
BONFIM 

Endereço*: R JOAQUIM FRANCISCO DE 
OLIVEIRA Número*: 666 Bairro*: BOIÇUCA
NGA 

R$ 
1.000,0
0 

3848
5 

11.438/2024
  

-LETICIA 
VITORIA 
RATX 
ANDRADE 

Endereço*: R. PRESIDENTE  
Número*: SN Bairro*: BALEIA  

R$ 
2.000,0
0 

3819
8 

Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua 
Av. Guarda Mor Lobo Viana, 421 – Centro - Departamento de Fiscalização Ambiental – SEMAM. 
Telefone: (12) 3892 6000. 
 
 
Dino Luis Barrozo   
Diretor – Departamento de Fiscalização Ambiental     
FLAVIO FERNANDES DE QUEIROZ 
SECRETARIO DE MEIO AMBIENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

78
4-

B
E

2E
-3

96
3-

97
01

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

78
4-

B
E

2E
-3

96
3-

97
01

https://www.licitacoestaubate.com.br/
https://www.licitacoestaubate.com.br/
https://www.licitacoestaubate.com.br/


Edição 1883 – 19 de dezembro de 2024 

    Data da disponibilização: 19/12/2024 
                     Data da publicação: 20/12/2024 

 

NOTIFICAÇÃO 
 
Tendo sido improfícuos os meios de Notificar sobre as autuações “pessoalmente” e “por via postal 
registrada”. Informe-se aos proprietários dos imóveis relacionados e assim cadastrados junto ao 
Cadastro Municipal, , a providenciarem a regularização dos mesmos conforme estabelecido na Leis 
Municipais nº 848/92, 1620/03, 2256/13, 2283/14, 2321/15, 2489/17, 2506/17, 2544/18, 2637/19, 
2878/22 e 2961/23, Leis Complementares 112/2010 e 228/18 e Decretos Municipal 2101/97, 
2127/97, 2132/98 e 8087/21 no prazo de estipulado a partir desta publicação, sob pena de novas 
sanções previstas na Lei. 

PROCESSO 
1DOC 

INTERESSADO ENDEREÇO Prazo AUTO 

11.448/2024  
-JOAO 
DOMINGOS 
ASENCIO 

Endereço*: AL PARANAPIACABA  
Número*: 1177 Bairro*: BORACEIA 30 DIAS 38442 

11.446/2024  -JOSE ANTONIO 
DE AVILA FILHO 

Endereço*: R. SILVINA AUTA 
SALLES  
Número*: 156 Bairro*: MARESIAS  

IMEDIATO 38417 

Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua 
Av. Guarda Mor Lobo Viana, 421 – Centro - Departamento de Fiscalização Ambiental – SEMAM. 
Telefone: (12) 3892 6000. 
 
Dino Luis Barrozo   
Diretor – Departamento de Fiscalização Ambiental     
FLAVIO FERNANDES DE QUEIROZ 
SECRETARIO DE MEIO AMBIENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

78
4-

B
E

2E
-3

96
3-

97
01

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

78
4-

B
E

2E
-3

96
3-

97
01



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E784-BE2E-3963-9701

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PEDRO HENRIQUE SILVESTRE DO NASCIMENTO (CPF 403.XXX.XXX-94) em 19/12/2024 22:16:30

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/E784-BE2E-3963-9701

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/E784-BE2E-3963-9701

